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Beskeftigelsesudvalget har i brev af 24. marts 2022 stillet folgende spergsmal nr.
252 (alm. del), som hermed besvares. Spergsmaélet er stillet efter enske fra Peter
Skaarup (DF).

Spergsmal nr. 252:

”Vil ministeren opdatere svaret pA BEU alm. del — spargsmal 394, folketingséret
2020-21 om nye fortidspensionister, der er udenlandske statsborgere, s& svaret om-
fatter tallene for 2021 og opdatere svaret pd UUI alm. del — spergsmal 555, folke-
tingsaret 2020-21 om syriske statsborgere, der har faet tilkendt fertidspension, s
svaret omfatter tallene for 20217

Svar:

12021 var der 7.900 nye modtagere af seniorpension og 16.900 nye modtagere af for-
tidspension, jf. tabel 1.

I tabel 1 er de nye fortids- og seniorpensionister i 2021 opdelt pa statsborgerskab. Det
fremgér, at 90,2 pct. af de nye fertidspensionister og seniorpensionister i 2021 havde
dansk statsborgerskab. Personer med tyrkisk statsborgerskab udgjorde den neststerste
gruppe med 1,8 pct., mens personer fra Irak udgjorde den tredjesterste gruppe med 0,7
pct.

Syriske borgere udgjorde 0,6 pct. af de nye fortids- og seniorpensionister svarende til
157 borgere. Blandt gruppen af syrere havde 131 opholdsgrundlag som flygtninge,
hvoraf 70 kom til Danmark som flygtninge i forbindelse med flygtningekrisen i 2015-
2016

Det skal bemarkes, at opgerelsen alene ser pa, om der er tilkendt fortids- eller seni-
orpension, men ikke om der er opnéet ret til den fulde ydelse.

Ret til fuld fertidspension athaenger af bopalstiden i1 Riget. Efter de geeldende reg-
ler er betingelsen for fuld pension, at man har fast bopal her i Riget i mindst 9/10
af optjeningsperioden fra det fyldte 15. ar til det tidspunkt, hvorfra fertidspensio-
nen ydes. Ydelsens storrelse athanger séledes af, hvor mange &r, man har boet her
i Riget. Tidligere kunne flygtninge ogsa taelle bopalsar i hjemlandet med, men

Offentligt



disse regler blev @ndret i 2018. Nar man ikke har ret til en fuld pension er der mu-
lighed for at fa supplereret op — dog hgjest til den ydelse man ellers ville kunne
have modtaget i kontanthjelpssystemet, dvs. pa et niveau svarende til selvforser-
gelses-og hjemsendelsesydelse eller overgangsydelse.

Tabel 2 nedenfor viser antallet af syriske statsborgere, der fik tilkendt fertidspen-
sion 1 2021 og som kom til Danmark som flygtninge i 2015-2016, fordelt pa alder
og ken.

Tabel 1

Nye fgrtidspensionister og nye modtagere af seniorpension i 2021

Fortidspension Seniorpension Ialt

antal pct antal pct antal pct
Afghanistan . . . . 92 0,4
Albanien
Algeriet 6 0,0 . . 6 0,0
Armenien 4 0,0 . . 4 0,0
Aserbajdsjan
Australien
Bangladesh
Belgien
Bhutan
Bosnien-Hercegovina 85 0,3
Brasilien 7 0,0
Bulgarien 12 0,0
Burundi 4 0,0 4 0,0
Cameroun
Canada 5 0,0
Chile 7 0,0 7 0,0
Colombia 4 0,0 4 0,0
Cuba
DR Congo 9 0,1 9 0,0
Danmark 14.635 86,7 7.731 97,8 22.366 90,2
‘l?izztntidligere Jugosla- 63 0,4 4 01 67 03
Egypten 7 0,0 7 0,0
El Salvador
Eritrea 6 0,0 6 0,0
Etiopien
Filippinerne 13 0,1
Finland 5 0,0
Frankrig 10 0,0
Gambia 5 0,0
Ghana 9 0,0




Graekenland
Guinea
Guyana
Hviderusland
Indien
Indonesien
Irak

Iran

Irland
Island

Israel

Italien
Jamaica
Jordan
Kenya

Kina

Kosovo
Kroatien
Letland
Libanon
Litauen
Madagaskar
Makedonien
Mali
Marokko
Mauritius
Mexico
Moldova
Montenegro
Mozambique
Myanmar
Nederlandene
Nepal

New Zealand
Nigeria
Nordkorea
Norge
Pakistan
Polen
Portugal
Rumaenien
Rusland
Rwanda

Serbien

10

64

17

11

40

23

46

17
13

59
50
77

22
21

30

0,1
0,0

0,4

0,1

0,0

0,1

0,0

0,0

0,2

0,0
0,1

0,3

0,0

0,1
0,1

0,3
0,3
0,5

0,1
0,1

0,2

10

176
64

40

23

29

46

0,0 17

13 0,2 72

13 0,2 90

22
22

30

0,0

0,0
0,0
0,7
0,3
0,0
0,1
0,0

0,1

0,0

0,0

0,2

0,0

0,0

0,1

0,0

0,1

0,2

0,0

0,1
0,1

0,3
0,2
0,4

0,1
0,1

0,1




Serbien & Montene-
gro

Schweiz
Slovakiet
Somalia
Sovjetunionen
Spanien
Sri Lanka
Statslgs
Storbritannien
Sudan
Sverige
Sydafrika
Sydsudan
Syrien
Tanzania
Thailand
Tjekkiet
Tunesien
Tyrkiet
Tyskland
USA
Uganda
Ukraine
Ungarn
Uoplyst
Usbekistan
Venezuela
Vietnam
Yemen
Zambia
Zimbabwe
Pstrig

Ialt

113

94

52

51

157

415

65

10

11

16.882

0,1

0,7
0,0
0,0

0,6

0,3

0,3

0,9

0,0
2,5
0,4

0,1

0,1

100,0

4 0,1

9 0,1

19 0,2
30 0,4
29 0,4
7.906 100,0

28
94
61

70

157

31

445
94
11
10

11

36

24.788

0,0
0,0
0,0
0,5
0,0
0,0
0,1
0,4

0,2

0,3

0,6

0,1

0,0

1,8

0,4

0,0
0,0

0,0

0,1

100,0

Anm.: Efter geeldende regler er celler med feerre end 4 personer er diskretioneret. Der er endvidere foretaget sekundaer

diskretionering, saledes at diskretionerede tal ikke kan rekonstrueres ud fra ikke-diskretionerede tal.
Kilde: Styrelsen for arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) og egne beregninger.



Antal syriske statsborgere, der fik tilkendt fgrtidspension i 2021 og kom til
Danmark som flygtninge i 2015-2016

antal
Ialt 70
Fordelt pa alder
20-25 ar 4
25-34 ar 9
35-39 ar 5
40-44 ar 13
45-49 ar 6
50-54 ar 12
55-59 ar 8
60-65 ar 13
Fordelt pa kon
Kvinder 19
Meend 51

Anm.: Opholdsgrundlag er grundlaget for fgrste opholdstilladelse efter ankomst i Danmark. Alder er opgjort pr. 31. decem-
ber 2021.
Kilde: Styrelsen for arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) og egne beregninger.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard
Beskaftigelsesminister



